



ThaiQuest

1 วัน ·

สรุปข่าว หนังสือพิมพ์ทันหุ้น ฉบับวันที่ 04 มี.ค. 2567

GULF จ่ายไฟหिनกอง โอกาสในไทยมีเพียบ

GULF ประกาศจ่ายไฟโรงไฟฟ้า IPP หินกอง หน่วยผลิตที่ 1 กำลังผลิตตามสัญญา 700 เมกะวัตต์ พร้อมเดินหน้าสู่สังคมคาร์บอนต่ำ ด้านโบรกชี้ออกมาธุรกิจโรงไฟฟ้าในไทยกลับมาโดดเด่น พลังงานสะอาด ค่าเช่าเซ็นเตอร์มาแรง ชู

GULF จะรุกหนักในไทย มั่นใจเติบโตอย่างน้อยอีก 5 ปี กำไรปีนี้โต 24% เป้า 55 บาท

ADVANC มุ่งธุรกิจแบงก์ ปล่อยกู้ฐานใหญ่ 45 ล้าน

ADVANC เดินหน้า Virtual Bank ชูฐานลูกค้าสูง 45 ล้านเลขหมาย พร้อมสร้างรายได้ใหม่จากสินเชื่อ

ค่าธรรมเนียม และสุขภาพ ปีงบประมาณรายได้โต 15% YoY มุ่งเพิ่มรายได้ต่อเลขหมายจากทั้งลูกค้าทั่วไป กลุ่ม SMEs และลูกค้าธุรกิจ กางบลงทุน 2.5 หมื่นล้านบาท ลุยขยายโครงข่าย 5G ครอบคลุม 95% ทั่วประเทศ ดันอียิปต์เติบโต 16%

SABUY คุณกระสุนเงินสด รอบคอบซ้ำแต่มั่นคง

SABUY ชูโครงสร้างมุ่ง 3 ด้าน ดิจิทัล-ธุรกิจ-ผู้บริโภค เน้นเดินซ้ำแต่มั่นคง แจงปมขาดทุนจากรายการพิเศษ แต่กำไรจากการดำเนินงานยังดี ชี้ผ่านจุดต่ำสุดแล้วปี 2567 กลับมามีกำไร เดินหน้าขายบริษัทที่ไม่ใช่ธุรกิจหลักเก็บเงินสดรอโอกาสครั้งใหม่ ชูรายได้เติบโตมีคุณภาพ เล็งนำหุ้นคูโอ ลิสต์ชิ่ง ฮองกง เล็งนำ ครหลวงแคลปีคอล เข้าตลาด

BANPU ทุ่ม 700 ล.ดอลลาร์ ดัน BKV เทรดตลาดหุ้น

BANPU รุกลงทุนธุรกิจสีเขียว หวังดันอียิปต์พลังงานสะอาดแตะ 50% ภายในปี 2568 คาดผลงานปีนี้ดีกว่าปีก่อน เน้นเพิ่มประสิทธิภาพลดต้นทุนการผลิต ทุ่มงบลงทุน 700 ล้านดอลลาร์ เผชิญภัยลงทุนเหมือน "นิคเกิล-ทองคำทองแดง" รวมถึงค่าเช่าเซ็นเตอร์ คาดดัน BKV ขายไอพีโอเข้าตลาดครึ่งหลังปี 2567

JR ผ่านต่ำสุดจ่อพลิก รัฐเร่งดันงบปี 67 หนุน

JR พื้นจุดต่ำสุด ส่งซิก Q1/2567 ผลงานพลิกบวก งานเรียงคิวนักเที่ยว พร้อมปีงบรายได้ทะยาน 10-15% จากปีก่อน ฐานโต-โครงการจ่ออื้อ แคมมอง ครม.เร่งอนุมัติงบปี 2567 เร็วขึ้น ชี้เป็นผลบวกต่อการรับรู้รายได้จากโครงการรัฐได้ดียิ่งขึ้น

TSE ปีงบซิง 150 เมก รุกลงทุนดีลสุขภาพ

TSE ประกาศจ่ายปันผลงวดปี 2566 เพิ่มอีก 0.05 บาทต่อหุ้น แจกยลด์สูงถึง 8% "ดร.แคทลีน มาลินนท์" สั่งลุยประมูลโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเฟสใหม่กำลังผลิต 100-150 เมกะวัตต์ พร้อมจับมือพันธมิตรธุรกิจ

Wellness หวังสร้าง New S-Curve หนุนรายได้เติบโต

PROS ปีงบปีนี้พลิกกำไร รุกรับงานสั้น-เก็บเงินเร็ว

บอสใหญ่ PROS ตั้งเป้าทำผลงานปีนี้พลิกกำไร เดินหน้าชิงงานใหม่ 3-5 พันล้านบาท คาดว่าได้ 1 พันล้านบาท เดิม
แบ็กล็อกเดิมที่มีอยู่ราว 1.5 พันล้านบาท พร้อมวางกลยุทธ์รับงานระยะสั้นรับรายได้กำไรเร็ว พร้อมรักษากฎเกณฑ์เดิม
TERA จัดทัพโรดโชว์ ต้นระฆังเทรด Q2 นี้

TERA ผนึก APM เดินสายโรดโชว์พบนักลงทุนก่อนเสนอขายหุ้นไอพีโอ จำนวน 90 ล้านหุ้น เปิดฉากเรียกความ
เชื่อมั่นในหัวเมืองใหญ่ จังหวัดชลบุรี ขอนแก่น เชียงใหม่ หาดใหญ่ และปิดท้ายที่กรุงเทพฯ คาดเข้าเทรด mai ภายในไตร
มาส 2/2567

SMD ผลงาน Q4 โตแรง 536% ชิงแชร์ศูนย์ตรวจนอนหลับ

SMD ประกาศผลงานไตรมาส 4/2566 ทะยาน 536.48% ลุยส่งมอบสินค้า ด้านบิ๊บบอส "วิโรจน์ วัสุสุทธิกุล
กานต์" ใจดีสั่งจ่ายปันผลนักลงทุน 0.15 บาท พร้อมขึ้น XD 14 มีนาคม 2567 คว้าเงินจ่าย 8 พฤษภาคม 2567
กางแผนชิงมาร์เก็ตศูนย์ตรวจการนอนหลับ

TACC ฟอรัมแจ่มส่งโปรคักต์ใหม่สร้างฐานนิเวศ

TACC กวาดรายได้รวม 1,715 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.67% กำไรสุทธิ 221.69 ล้านบาท บอร์ดอนุมัติจ่ายปันผล
0.19 บาท รุกเปิดตัวสินค้า Health and Wellness สร้าง New Growth ตั้งเป้ารายได้โต Double-
Digit

IP ชื่อกิจการแพทย์ จ่อย้ายเข้าเทรด SET

IP ชื่อกิจการ "METTA" ลุยธุรกิจขายเครื่องมือแพทย์ และคลินิกกายภาพบำบัด พร้อมร่วมลงทุนนวัตกรรม Gene
Therapy ประเทศญี่ปุ่น ฟากบอร์ดไฟเขียวจ่ายปันผลเป็นหุ้นอัตรา 8 : 5 พ่วงเงินสดอัตรา 0.0348 บาทต่อหุ้น
แย้มแผนย้ายเข้า SET

KCC โชว์รายได้แกร่ง ลุยซื้อหนี้อสังหา

KCC อดผลงานปี 2566 แจ่ม กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 14.77% และ 88.65 ล้านบาท หลังลุยลงทุนซื้อหนี้ NPL
เข้าพอร์ตกว่า 600 ล้านบาท ดันรายได้โตทุกด้าน

SJWD แวไว้งแรกตีมันต์ห้องเย็นพุ่งจัดเก็บรถยนต์อีวีคัน

SJWD คาดแนวโน้มไตรมาส 1/2567 ธุรกิจคลังสินค้า ห้องเย็น ธุรกิจจัดเก็บและบริหารยานยนต์ต่อเนื่อง ประกาศ
ผลงานปี 2566 มีรายได้รวม 23,979.0 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 761.3 ล้านบาท เตรียมจ่ายเงินปันผลอัตรา
0.25 บาทต่อหุ้น

ORI ชูปันผลยิลด์ทะลุ 6% ลุยโครงการใหม่ 3.7 หมื่นล.

ORI เคะจ่ายปันผลรอบครึ่งปีหลัง 2566 อีก 0.30 บาทต่อหุ้น ชูยิลด์ 6% ขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ 8

พฤษภาคม หลังผลการดำเนินงานทั้งปี 2566 กวาดรายได้ทะลุ 15,157 ล้านบาท กางแผนเปิด 35 โครงการ มูลค่า
รวมกว่า 37,000 ล้านบาท กระจายพอร์ตเมืองท่องเที่ยวและเมืองศักยภาพทั่วประเทศ พร้อมส่งคอนโด Pet

Family บุกกรุงเทพฯ-ปริมณฑล ครึ่งปีแรกนำร่อง 13 โครงการ 17,780 ล้านบาท เน้นแบรนด์เจาะตลาดกลาง-บน

AGE ยอดขาย 4.5 ล้านตัน โลจิสติกส์-พลังงานหมุน

AGE ต้นปี 2567 รายได้ทะยาน 10% จากปีก่อน รับตีมันต์ถ่านหินสดใส-ธุรกิจใหม่หมุน ส่วนปีนี้วางเป้ายอดขาย
ถ่านหินไว้ 4.5 ล้านตัน รับพอร์ตลูกค้าขยายตัว แดมธุรกิจโลจิสติกส์-พลังงานหมุน พร้อมรุกธุรกิจอีวีต่อยอด

BRR ชูธุรกิจฟื้นชีตราคาน้ำตาลขาขึ้นอานิสงส์บาทอ่อน

BRR ชูธงธุรกิจน้ำตาลราคาทรงตัวระดับสูง และเงินบาทอ่อนค่าอย่างต่อเนื่อง รวมถึงอินเดียตั้งรับสถานการณ์ภัยแล้ง คาดจำกัดการส่งออกน้ำตาล คั้นราคาน้ำตาลโลกพุ่ง มั่นใจปี 67 เป็นปีทองธุรกิจของ **BRR** จากปริมาณผลิตอ้อยที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ที่ประมาณ 2.2 ล้านตัน

NRF ขยายฐานตลาดโลก ลุย 'แบบมู มาร์ท' ทำเงิน

NRF มั่นใจตั้งเป้าขยาย **Bamboo Mart** เพิ่ม 12 แห่งสำเร็จในปี 2567 คั้น **Soft Power** สินค้าเกษตรไทย ขึ้นแท่นผู้นำ **Omni Channel** ใหญ่สุดในลอนดอน ต่อย้าผู้ผลิตส่งออกเครือข่ายอาหารชั้นนำ คาดรายได้ไม่น้อยกว่า 30% ชูผลงานปี 2566 ทำ **All Time High** กวาดรายได้จากการขาย 2,919 ล้านบาท โตขึ้น 27% ด้วยกลยุทธ์สุดปัง

ASIAN อาหารสัตว์เลี้ยงค่น ออเดอร์คั้นพอร์ตรายได้โต

ASIAN ปี 2567 วางเป้ารายได้ 11,300 ล้านบาท เดบิต 18% จากปี 2566 ที่มีรายได้รวม 9,683.16 ล้านบาท และมีกำไร 302.51 ล้านบาท ธุรกิจอาหารสัตว์เลี้ยงยังเป็นดาวเด่น คาดเดบิตโตประมาณ 24% หรือทำรายได้รวม 5,400 ล้านบาท วางงบลงทุนก่อสร้างคลังสินค้าอัตโนมัติ ปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตรองรับปริมาณการขาย เบงกัไทยพาณิชย์เดินหน้า **Net Zero** ชูแผนลดคาร์บอน

เบงกัไทยพาณิชย์ เดินหน้าองค์กรยั่งยืนสู่ **Net Zero 2573** ธนาคารแรกที่เปลี่ยนใช้ขวด rPET ปีละ 1.3 ล้านขวด ลดคาร์บอนกว่า 60%

BRI เป้ากวาดรายได้ 7.5 พันล. ชงจ่ายปันผลเพิ่มอีก 0.603 บ.

BRI ชงผู้ถือหุ้นจ่ายปันผลปี 2566 เพิ่มอีก 0.603 บาท หลังกวาดรายได้ทั้งปี 2566 ไปกว่า 5,862 ล้านบาท เตรียมเปิดโครงการบ้านเดี่ยว-บ้านแฝด ปี 2567 รวม 20 โครงการ มูลค่าโครงการกว่า 17,000 ล้านบาท มั่นใจปี 2567 กวาดรายได้ทะลุ 7,500 ล้านบาท ตามเป้า

MTC ปักธงสินเชื่อยุติตัว 20% ครึ่งปีแรกแผนระดมทุนหมื่นล.

MTC ตั้งเป้าพอร์ตสินเชื่อโต 20% มั่นใจคุม **NPL** ไม่เกิน 3.2% และสัดส่วนผลขาดทุนเครดิตในกรอบ 3.5% พร้อมเดินหน้าขยาย 600 สาขาหลังค่าใช้จ่ายการดำเนินงานปรับลดลงอย่างต่อเนื่อง เผยเกาะติดแนวทางการดำเนินนโยบายดอกเบี้ยขยับ. โกลด์ซิด เพื่อกำหนดแนวทางการระดมทุนคุมต้นทุนอัตราดอกเบี้ยจ่ายไม่เกิน 4.2% คาดวงเงินจากต่างประเทศ 1 หมื่นล้านบาทชัดเจนช่วงครึ่งแรกของปี 2567 นี้

BGC สัญญาฉบับธุรกิจหลักทรัพย์หุ้นปันมารีจิ้นแกร่ง

BGC คาดปี 2567 ต้นทุนลดลง ต้นอัตรากำไรขั้นต้น และรับรู้รายได้เต็มปีของ บริษัท ไพร์ม แพ็คเกจจิ้ง จำกัด หรือ **Prime** ที่ได้ซื้อเข้ามาในไตรมาส 2/2566 ล่าสุดประกาศผลงานปี 2566 มีรายได้จากการขาย 15,005 ล้านบาท กำไรสุทธิอยู่ที่ 324 ล้านบาท

ACE ไฟฟ้าหมุนโตรอบใหม่ ส่งซิกไตรมาส 2 ทอย COD

ACE เผยปี 2567 เตรียม COD โรงไฟฟ้าชีวมวลและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เพิ่มหลายโครงการ คาดทยอยรับรู้รายได้และกำไรเพิ่มเสริมแกร่งตั้งแต่ประมาณไตรมาส 2/2567 เป็นต้นไป ขณะที่ผลประกอบการปี 2566 มีรายได้รวม 6,583 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 1,073 ล้านบาท

DELTA บังคับเสี่ยงลดผลงาน เล็งอีวีเพาเวอร์-AI แววด่น

DELTA รอคูสถานการณ์ปัญหาทะเลแดง-ความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ ถึงกลางไตรมาส 2/2567 ถึงเห็นภาพทิศทางผลดำเนินงานปีนี้ เชื่อผลิตภัณฑ์ด้านอีวีเพาเวอร์-AI โดแรง หนุนการเติบโตปีนี้ คำสั่งซื้ออีวีไตรมาส 1/2567 พุ่งตัวซ้ำ

RS Group กำไรปี 66 พุ่ง 918% ปลูกผลิตภัณฑ์ผ่าน 4 กลุ่มหลัก

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) หรือ อาร์เอส กรุ๊ป เผยผลประกอบการปี 2566 รายได้รวมอยู่ที่ 3,650 ล้านบาท และผลกำไรสุทธิ 1,395 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 918% จากปีก่อนหน้า จากการฟื้นตัวของธุรกิจเอ็นเตอร์เทนเมนต์ รุกกลยุทธ์ **Unlock Value** ปลูกผลิตภัณฑ์ทุกธุรกิจของ อาร์เอส กรุ๊ป ผ่านโครงสร้างใหม่ใน 4 กลุ่มธุรกิจหลัก โดยโฟกัสที่การขายโซเชี่ยลคอมเมอร์เชียลแพลตฟอร์มและยกระดับงานคอนเทนต์-บันเทิงผ่านโครงสร้างใหม่ คาดว่าจะผลักดันให้รายได้ของ อาร์เอส กรุ๊ป เติบโตไปตามเป้าหมายที่ 4,400 ล้านบาท ในปี 2567

GPSC จับมือ 3 ยักษ์ใหญ่ รุกโครงการ 'คนมีไฟ' ปี 2

GPSC กลุ่มอุตสาหกรรมพลังงานหมุนเวียน ส.อ.ท. เปิดรับสมัครองค์กรรัฐ และองค์กรเพื่อสังคม เข้าร่วมโครงการ "คนมีไฟ" ปีที่ 2 ส่งมอบแหล่งผลิตพลังงานสะอาดจากโซลาร์ ลดค่าใช้จ่ายด้านพลังงาน นำไปพัฒนาชุมชนรอบข้าง ยื่นสมัครได้ตั้งแต่วันที่ - 10 เม.ย. 2567 ขยายผลความร่วมมือสู่ 500 กิโลเมตร ใน 5 ปี กระตุ้นทุกภาคส่วน มุ่งลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ สร้างสังคมและสิ่งแวดล้อมที่ยั่งยืน

BLS รายได้ปี 66 โต 3.61 พันล. ตอกย้ำผู้นำธุรกิจหลักทรัพย์

บริษัทหลักทรัพย์บัวหลวง จำกัด (มหาชน) ประกาศผลการดำเนินงานปี 2566 รายได้รวม 3,610.5 ล้านบาท ขณะที่สถานะทางการเงินแข็งแกร่งด้วยเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิ (**Net Capital**) เท่ากับ 6,351.4 ล้านบาท พร้อมเดินหน้าขับเคลื่อนองค์กรตลอดปี 2567 ด้วยแนวคิด "มั่นคง มั่นใจ มีอาชีพ" เพื่อสร้างความไว้วางใจและความน่าเชื่อถือให้กับลูกค้าและนักลงทุนอย่างต่อเนื่อง

กอง **FUTUREPF** มีปันผลต่อเนื่อง พร้อมจ่าย 20 มี.ค.

BBLAM กองทุนภายใต้บริหาร **FUTUREPF** เตรียมจ่ายปันผล ครั้งที่ 69 ในอัตรา 0.29994 บาทต่อหน่วย และจ่ายเงินลดทุนครั้งที่ 3 ในอัตรา 0.0600 บาทต่อหน่วย รับทรัพย์วันที่ 20 มี.ค. 2567

AAGI อัพเบียด 1.2 หมื่นลบ. **AYUD** จัดปันผลงบปี 66 กำไร

อลิอันซ์ อายูธา ประกันภัย ตั้งงบปี 67 เบี้ยรับรวมแตะ 1.2 หมื่นล้านบาท โตต่อจากปี 2566 ซึ่งทำผลงานได้ดีด้วยเบี้ยรวมกว่าหมื่นล้านบาท พุ่งเป้าตลาดประกันสุขภาพ - ประกันทรัพย์สิน ภายใต้ความเสี่ยงทั้งโรคอุบัติใหม่ และ **Climate Change** ด้านบริษัทแม่ **AYUD** เปิดงบกำไร 933 ล้านบาท ชงผู้ถือหุ้นอนุมัติปันผล 1.67 บาท

MTL ชวนเสริมแกร่งแผนชีวิต ชูสินค้าครบทั้งคุ้มครอง-ลงทุน

เมืองไทยประกันชีวิต ส่งต่อการวางแผนความมั่นคงในชีวิต ด้วยแบบประกัน เมืองไทยยูเอล พลัส และ เมืองไทยยูนิค ลิงค์ พร้อมบริการเสริมความมั่นใจระดับมืออาชีพ **MTL Portfolio Management** และ **MTL Portfolio Consultants** เพื่อสร้างแผนการเงินระยะยาวที่เหมาะสมกับระดับความเสี่ยง หรือความต้องการของลูกค้า

AS ตั้งเป้าปีนี้พุ่ง 24% รุกตลาดต่างประเทศเจาะตลาดเกมเว็บ 3.0

AS กางแผนปี 2567 ตั้งเป้ารายได้โต 24% แตะ 1,800 ล้านบาท เตรียมเปิดให้บริการเกมใหม่ 11 เกม รุกตลาดเกมแนวแคะชวล พร้อมรุกตลาดเกมในต่างประเทศ รวมถึงการขายโมเดลธุรกิจเพิ่มโอกาสในการสร้างรายได้ ด้านผลงานปี 2566 มีรายได้รวม 1,449.2 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 218.3 ล้านบาท

III สนธิพันธมิตรหนุนโต เล็งร่วมทุนซื้อกิจการเพิ่ม

III ตั้งเป้ารายได้รวมปี 2567 เติบโต 15% เดินเกมขยายการเติบโตร่วมกับพันธมิตร พัฒนาโลจิสติกส์ใหม่ๆ ทั้งในไทยและต่างประเทศต่อเนื่องในรูปแบบ **JV** และ **M&A** เดินหน้าขยาย **ANI** ออกไปนอกทวีปเอเชีย และภูมิภาคต่างๆ ในอนาคต ด้าน **AOTGA** รอประมวลผู้ประกอบการสุวรรณภูมิรายที่ 3

AH รายได้นิวไฮ 3 หมื่นล. เคาะจ่ายปันผล 0.95 บาท

AH โฉว์ฟอร์มปี 2566 กวาดรายได้นิวไฮ 3 หมื่นล้านบาท เดิมโตสวนอุตสาหกรรมชะลอตัว เผยออเดอร์ชิ้นส่วนยานยนต์ทั้งปีเติบโตจากปีก่อน และยอดขายธุรกิจ โฉว์รูมรถยนต์ดี พร้อมปรับโครงสร้างองค์กร ตัดขายธุรกิจที่ไม่สร้างกำไร บอร์ดไฟเขียวจ่ายปันผลครึ่งปีหลังอีก 0.95 บาทต่อหุ้น เติบโตปี 2567 โตต่อมันใจรายได้ทั้งปีโตสูงกว่าอุตสาหกรรม KLINIQ ลุยเจาะไฮเอนด์ทำเงิน ยอดจ่ายต่อบิลสูง-ผูกสาขาใหม่ KLINIQ เล็งขยายสาขาใหม่ทำเงิน ตั้งเป้าสิ้นปี 2567 และ 70 สาขา จากสิ้นปี 2566 ที่ 55 สาขา ด้านบิ๊กบอส "อภิรุจ ทองวัฒน์" ตั้งเป้ารายได้ปีมังกรโตต่อ 30% จากปีก่อนทำได้ 2.28 พันล้านบาท พร้อมเจาะลูกค้าไฮเอนด์ ยอดใช้จ่ายต่อบิลสูง 8 หมื่นอัพ